
UFFICIO ATTI  G.C.  -  C.C. CI f ' I , \ ' l ) l  l | r1_1, ,

ffi
Comune di  Trani

PROVINCIA BARLETTA ANDRIA TRANI
Medaglia d'argento al Merito Civile

COPIA DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIOSTRAORDINARIO

CON I POTERI: DELLA GIUNTA COMUNALE

DEL CONSIGLIO COMUNALE

Oggetto:
Delibera del Commissario Straordinario n .24 del 2610212015 "Approvazione

N. g_2-.*oer nes. I ]:::i: 
Darsena comunàle per I'anno 2015. Approvazione termini per il

"-v' 
I r innovo delle concessioni d'ormeggio annuali e sta$ionali"2015". Rettif ica.

I

Data: 1910512015

E
T

L'anno duemilaquindici ,

nel la Casa Comunale

i l  g iorno 19 del .mese di

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

. Dott.ssa Maria Rita IACULLI

nominato con Decreto del Presidente della Repubblica del 23 febbraio 2015, alla presenza

del Segretario Generale Avv. Maria Angela Ettorre ha adottato la seguente deliberazione:

maggio al le ore 15,00



Relazione di merito del Dirigente dell,Area LL.pp:, ing. Giovanni Didonna:

Premesso:
o che con delibera del Commissario Straordinario n-24 del 26/02/2015, sono state approvate le

tariffe del Servizio Darsena Comunale per l'anno 2015, confermando le stesse tariffe dell'anno 2014
e i termini per il rinnovo delle concessioni di ormeggio annuali 2015 fissato al 3I/05/2015 e per le
concessioni stagionali al 30 / 06 /2075;

" che con la stessa delibera sono state altresì confermate le modalità di applicazione delle tariffe
stabilite dal Regolamento della Darsena Comunale;

Dato atto che, per mero errore di trascrizione la tariffa annuale della Cat. 0 metri 6 è stata prevista in
€. 1.058,06= anziché in 1.158,06= e la tolleranza per tutte le misure delle imbarcazioni in cm. 30
anziché in cm. 20;

Ritenuto necessario prowedere:

" alla rettifica della tariffa annuale della cat. 0 metri 6 da €. 1.05g,06= a €. 1.15g,06= e della
tolleranza per tutte le misure delle imbarcazioni da cm. 30 a cm.20;

" confermate tutte le altre tariffe e le modalità di applicazione delle stesse approvate con la delibera
del Commissario Straordinario n.24 del 26 /02 /2015 sopra richiamata;

si propone
1. di Rettificare, la deliberazione Commissariale n. 24 del 26/02/2075 di approvazione delle tariffe

d'ormeggio del servizio Darsena dell'anno 201s, da applicarsi per il àiritto di ormeggio alle
imbarcazìoni e natanti da diporto, precisando che:
" la tariffa annuale della Cat. 0 merri 6 da €. 1.058,06= a €. 1.158,06;
" la tolleranza massima per tutte le misure da cm. 30 a cm. 20;

2. di Riapprovare, la tabella allegata alìa deliberazione commissariale n. 24 del 26/02/20L5 con le
rettifiche innanzi indicate.

I l  Dirigente dell 'Area LL.PP
Ing. Giovanni Dídonnà .

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
RILEVATA la competenza èììa Giunta Comunale con i poteri èl Commissario prefettizio a deliberare in
materia,

RAWISATA h necessiÈ di procedere alla rettifica delh propria Deliberazione Commissariale n.24 ùl
26/02/2015 e di apportare le correzioni richieste dal Dirigente del Settore Darsena Ing. Giovanni
Didonna in premessa richiamate;

VISTO il vigente Statuto del Comune di Trani.

VISTO il Decreto Legislativo 78/08/2000 n.267 e sue succ. mod e inregrazioni.

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica rilasciato.dal Responsabile del Servizio lnreressato,
in data oB/05/2015 Ing. Didonna, ai sensi dell'art. 49 nonihé art 147 /bis del D.lgs. n 267 /zoo0 e
ss.mm.l t . ;

Visto il parere favorevole di regolarità Economica-finanziaria, espresso dalla Dirigente del
Servizio interessato dott.ssa Marcucci, in data 1,2/05/2015i1n coniiderazione che la relativa
entrata derivante dall'applicazione della proposte tariffe sarà oggetto di apposito stanzÍamento
d'entrata nel redigendo bilancio di previsione 2015 e dovrà s"guì.e l'acceitàmento di entrata a
cura dell'ufficio proponente con imputazione al capitolo "Proventi del servizio approdo ruristico,,.
Con i poteri di Giunta Comunale;

DEL IBERA



1. di Rettificare, la deliberazione Commissariale n.24 del 26/02/2015 di approvazione delle tariffe
d'ormeggio del servizio Darsena dell'anno 2015, da applicarsi per il diritto di ormeggio alle
imbarcazioni e natanti da diporto, precisando che:
. la tariffa annuale delìa Cat. 0 metri 6 da €. 1.058,06= a €. 1.158,06;
. la tolleranza massima Der tutte le misure da cm.30 a cm.20:

2. di Disporre
. che per le imbarcazioni in transito sarà applicata la tariffa corrispondente calcolata dalle ore

12,00 del giorno di arrivo alle ore 12,00 del giorno effettivo di partenza.
' che per le imbarcazioni a vela è applicata una riduzione del 13% sulle corrispondenti tariffe;
' che per le imbarcazioni in transito invernale nel periodo 1" Ottobre - 31 Marzo è applicata una

riduzione del 300/o della tariffa giornaliera.

" che per le imbarcazioni in sosta invernale nel periodo 1" Ottobre - 31 Marzo è applicata una
tariffa giornaliera invernale calcolata moltiplicando il quoziente giornaliero [pari alla quota
annuale diviso 365) per il numero dei giorni non inferiore a 60, giusto afi. 12 - ultimo comma
del Regolamento della Darsena Comunale.

. che per i catamarani-multiscafi è applicata una riduzione del 50% sulla tariffa corrispondente
alla Iarghezza del natante

" che, inoltre, viene concesso l'ormeggio gratuito, senza erogazione di servizi, alle imbarcazioni in
transito per gli stazionamenti inferiori alle 12 ore giornaliere, nella fascia oraria dalle ore 08,00
alle ore 20,00, a condizione che per ciascuna unità non si registrino più di tre ormeggi nell'arco
di un mese. In caso di richiesta di servizi, verrà appìicata 1/5 della tariffa giornaliera
corrispondente.

3. di Disporre che il termine di scadenza di rinnovo per Ie concessioni di ormeggio annuali per I'anno
2015 è fissato a non oltre il 3l/O5/2OlS mentre il termine di scadenza per Ie concessioni di
ormeggio stagionale a non oltre il 30 /O6/2OLS.

+. di Stabilire che per gli utenti ritardatari è confermata l'applicazione della mora nei modi e nel
termini di cui all'art 11 - 4o comma - ultimo capoverso giusta delibera di C.C. n. 76/9A del
Regolamento della Darsena Comunale ed inoltre è prevista la possibilità per gli iìnpùrti oltre €.
3.000,00 di pagare in due rate uguali con scadenza 31/5/2075 e 30/09 /2015.

5. di Riapprovare, la tabella allegata alla deliberazione Commissariale n.24 d,el 26/02/2015
contenente le rettifiche innanzi indicate:

6. di Dichiarare il presente prowedimento immediatamente eseguÍbile ai sensi del 4o comma
dell'art. 134 del D.L.vo n.267 del 2000.



AÍ,[,EG,{T'O: A

DAR.SENA COMUNAN,E

T'AR.TFF'AR.IO ANiNO 2OX-5

Fer futte le misure è concessa una tolleranza'massirna di 20 cm';

\prezzi si intendono IVA esclusa

CLASSE
Lungh.

(m.)
Largh.

[m.J
Annuale

(€)
Mensile

t€l
Giornaliero

rcle)
Giorn. Inv.

[Min.60 ee.)
rc/e)

Stagionale
S.Antuono

t€l

CAT.O

4,00 1_,50 69+,46 207,44 11,37 l_,89 579,03

5,00 2 , L 0 849,60 231.,79 12,63 2 ,31 675,55

6,00 2,40 1 .158 ,06 3l_0,89 16 ,52 3 , L 6 947,49

7,00 2,70 l-.685,68 356,42 !6,52 4,62 1.276,75

8,00 3 ,00 1934,49 393,44 TB,B4 5,30 1 .510 ,90

CAT.1

9,00 3,20 2.7 42,36 583 ,70 23,80 7 ,50

l-0,00 3,50 3 .1 ,73 ,L0 653,1.2 28;09 8,67

11-,00 3,80 3.+91,,41 703,56 30,76 9 ,55

1,2,00 4 , L 0 3.856,83 801.,1,4 35,64 10,54

CAT.2
L3 ,00 4,40 6. l "  13,0 5 1, .1,72,35 48,78 16,74

L4,00 4,70 6 .353 ,63 1 . 2 7  6 , 5 2 59,69 17,40

CAT.3
15,00 5,00 8.347,80 1..3+3,47 7 0 ,77 22 ,86

l_6,00 5,50 8 .725 ,62 1,.406,30 73,49 23,94

17,00 5,70 9.213,40 r.533,64 80,52 25,24

CAT,4
18,00 6,00 1,0.928,r1 1,.7 68,42 99,04 29,93

19,00 6,30 1 l - .458,88 t . 8 7 7 , 5 6 1_ 1-0,1- 1 31 ,3  B

20,00 6,60 12.520,45 2.397,60 13  5 ,3  3 34,29

CAT.5
da20 ,00  a

25,00
7,50 L5 .009 ,70 2.902,76 t68 ,97 40,98

CAT.6
da 25,00 a

30,00
8,00 L7.B5B,B4 3.497,1"9 190 ,15 48,91

Cp,J|.7
oltre a
30,00

8,00 20.537 ,55 4.021.,36 2 t8 ,65 56,26



DELIBERA N. 92 DEL 19 /  5 I  2015

ll presente verbale e stato approvato e sottoscritto nei modi di legge.

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Avv, Maria Angela Ettorre

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

F.to Dott,ssa Maria Rita IACULLI

N' tlsLres pubbric

IL SEGRETARIO GENERALE

che la presente deliberazione:

e affissa all 'albo Pretorio dal

ATTESTA

21 MAG 2015 a l

A, Sn

5 0l u 7fl15 per

15 giorni consecutivi  come prescri t to dal l 'art .  124,l 'comma, del T.U.E.L. approvato

col D.Lgs. '18.8.2000, n.267 , contestualmente comunicata ai Capi Gruppo Consi l iar i .

a 1 |,1Ao 201t

l l Segretario, visti gli atti d'ufficio,

che la presente deliberazione:

Copia conforme ad uso amministrativo.

ATTESTA

e stata dichiarata immediatamente eseguibile. (rn. t 34 comma 4 del D.lgs . 267 18.8.2000)

I e divenuta esecutiva il decorsi 10 giorni dal la pubblicazione;

(arL. 134 comma 3 del D.lgs . 267 18.8.2000)

Trani,

Ggt{K[lÉ'fiÉ'

Trani , 2 I MG Î015

il delegato

I t c J Kr


